
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN: 22. 5. – 26. 5. 2023  

TÉMA: Čím chci být až vyrostu?  
 

Poznáváme:  

• Poznávání různých profesí. 

• Uvědomění si, proč musíme pracovat? 

• Povídání si na téma „Čím chci být až vyrostu?“. 

• Předmatematické představy: zmrzlina, počítání. 

• Zrakové vnímání: Co je na obrázku? 

• Pohádka O červené slepičce.  

Tvoříme: 
• Pečení banánových muffin. 

• Nákup v obchodě. 

• PL: Čím chci být až vyrostu? 

• Holčičky – zástěrka pro cukrářku. 

• Kluci – montérky pro opraváře. 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Každý má své povolání. 

• Recitujeme básničku: Povolání. 
• Hádanky: Povolání. 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic. 

• PH – Šijeme. 

• Poštovská cestička, hry s padákem. 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Říkání o víle Amálce – Václav Čtvrtek. 

Grafomotorika: 
• Nákupní taška – starší děti. 

• Vaření v hrnci – mladší děti. 

Flétna: 
• Nota f1. 

• Procvičování hmatů, opakování not a písniček. 

Logopedie: 
• Dechová cvičení: Foukání do horké polévky, foukání surovin do hrnce. 

• Artikulační cvičení: Hrátky s pusinkou a jazýčkem.  

Angličtina: 
• Jazyková škola Ovečka. 

Povolání 

Někomu se ve sportu daří, 

jiný zase dobře vaří. 

Někdo auta spravuje, 

další zase maluje. 

Až vyrostu, mám velké přání, 

mít nejlepší povolání. 

 


